रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-24012024-251583 CG-DL-E-24012024-251583

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 317] No. 317]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 24, 2024/माघ 4, 1945 NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 24, 2024/MAGHA 4, 1945

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय (दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग) अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जनवरी, 2024

का.आ. 333(अ.).—भारतीय पुनर्वास परिषद अधिनियम, 1992 (1992 का 34) की धारा 3 की उप-धारा (1) और (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा निम्नलिखित व्यक्तियों को भारतीय पुनर्वास परिषद के सदस्यों के रूप में नियुक्त करती है और इस प्रयोजन के लिए भारत सरकार के सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1102 (अ.) दिनांक 21 अक्तूबर, 2002 में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से निम्नलिखित संशोधन करती है अर्थातु:-

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या (11) से (22); (26) से (28) और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्याएं और प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी, यथा :-

धारा 3 की उप-धारा (3) के खंड (ङ) के तहत नियुक्त:

(11) निदेशक, -सदस्य समाज कल्याण विभाग, कर्नाटक सरकार

521 GI/2024 (1)

(12) निदेशक, -सदस्य समाज कल्याण, महिला एवं बाल विकास विभाग, केरल सरकार

धारा 3 की उप-धारा (3) के खंड (च) के तहत नियुक्त:

(13) कुसुम गुप्ता -सदस्य दूसरी मंजिल, डी-80, पुष्पांजिल एन्क्लेव, पीतमपुरा, नई दिल्ली - 110034

(14) श्रीमती पूजा वाघेसिया -सदस्य तीसरी मंजिल, द्वारकेश अपार्टमेंट, बेबीलैंड शोरूम, पंचवटी सोसाइटी मेन रोड, राजकोट -360005

(15) प्रवीण कुमार शुक्ला -सदस्य एफ -10, टाइप -3, एसजेएच स्टाफ हाउसिंग कॉम्प्लेक्स, वेस्ट किदवई नगर, नई दिल्ली - 110023

(16) ओम प्रकाश -सदस्य आदर्श नगर, वार्ड नंबर 2, डीडवाना, नागौर, राजस्थान -341303

(17) डॉ. संजय कुमार यादव -सदस्य सहायक प्रोफेसर और समन्वयक, रवीन्द्र भारती विश्वविद्यालय, 56ए, बीटी रोड, कोलकाता -700050

(18) डॉ. रोहिणी शिवानंद -सदस्य 147, दूसरा क्रॉस, पहला स्टेज, बीईएमएल लेआउट, बसवेश्वर नगर, बंगलोर -560079

धारा 3 की उप-धारा (3) के खंड (छ) के तहत नियुक्त:

(19) डॉ. ईश्वर टी.आर. -सदस्य वरिष्ठ सलाहकार बाल चिकित्सा हड्डी रोग, बेबी मेमोरियल अस्पताल, केरल 7/603, ईश्वर कृपा, कॉलेज रोड, पलक्कड़, केरल -678001

डॉ. लोकेश लिंगप्पा (20)-सदस्य 87सी, हनुमान मंदिर लेन, एमएलए कॉलोनी, बंजारा हिल्स, रोड नंबर 12, हैदराबाद, भारत -500034 डॉ. राकेश कुमार पाठक, (21)-सदस्य आईएमएम. पास्ट स्टेट प्रेसिडेंट, आईएमए एम.पी. स्टेट ब्रांच, सीडब्ल्यूसी सदस्य, आईएमए मुख्यालय, दिल्ली डॉ. भरत कुमार ठाकुर (22)-सदस्य निदेशक, ठाकुर आई एंड मैटरनिटी हॉस्पिटल, प्रधान डाकघर के पास, कुंजपुरा रोड, करनाल, हरियाणा धारा 3 की उप-धारा (3) के खंड (झ) के तहत नामित: (26)डॉ. योगेश दुबे -सदस्य दुबे हाउस, करतार रोड नंबर 9, बोरीवली (पूर्व) मुंबई, 400066, महाराष्ट्र (27)प्रो.डॉ. के.एस.राणा -सदस्य कुलपति, प्रौद्योगिकी और चिकित्सा विज्ञान विश्वविद्यालय, 13 नेशनल पार्क रोड, लाजपत नगर 4, दक्षिणी दिल्ली -110024 (28)राज कुमार शर्मा -सदस्य 58, संजीवनी, वासुदेव नगर, दौसा, राजस्थान - 303303

उपरोक्त सदस्यों के कार्यकाल की अवधि, इस अधिसूचना की तारीख से दो वर्ष की अवधि अथवा उनके स्थान पर किसी अन्य सदस्य की नियुक्ति होने, इनमें से जो भी अवधि अधिक हो, तक के लिए होगी।

> [फा. सं. एस-2906/5/2020-आरसीआई] राजेश कुमार यादव, संयुक्त सचिव

नोट: अधिसूचना संख्या का.आ. 1102 (अ.), दिनांक 21 अक्तूबर, 2002 के जरिए मूल अधिसूचना जारी की गई थी और अधिसूचना संख्या का.आ. 2240(अ.), दिनांक 10 जून 2021 के माध्यम से आखिरी बार संशोधन किया गया था।

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT

[Department of Empowerment of Persons With Disabiuties (Divyangjan)]

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th January 2024

S.O. 333(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (3) of section 3 of the Rehabilitation Council of India Act, 1992 (34 of 1992), the Central Government hereby appoints the following persons as members to the Rehabilitation Council of India and for that purpose makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Social Justice and Empowerment, number S.O. 1102(E), dated the 21st October, 2002, with effect from the date of publication of this notification, namely:-

In the said notification, for serial numbers (11) to (22); (26) to (28) and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

Appointed under clause (e) of the sub-section (3) of section 3:

(11) The Director, -Member

Department of Social Welfare, Government of Karnataka

(12) The Director, -Member

Department of Social Welfare, Women and Child Development,

Government of Kerala

Appointed under clause (f) of the sub-section (3) of section 3:

(13) Kusum Gupta -Member

2nd Floor, D-80, Pushpanjali Enclave, Pitampura, New Delhi- 110034

(14) Mrs. Pooja Vaghasiya -Member

3rd floor, Dwarkesh Apartment, Babyland Showroom,

Panchvati Society Main Road,

Rajkot-360005

(15) Praveen Kumar Shukla -Member

F-10, Type -3, S.J.H. Staff Housing Complex,

West Kidwai Nagar, New Delhi- 110023

(16) Om Prakash -Member

Adarsh Nagr, Ward no. 2, Didwana, Nagaur, Rajasthan-341303

(17) Dr. Sanjay Kumar Yaday -Member

Assistant Professor and Coordinator, Rabindra Bharati University, 56A. B.T. Road, Kolkata-700050

(18) Dr. Rohini Shiyananda -Member

147, 2nd Cross, 1st Stage, BEML Layout, Basveshwar Nagar, Bangalore-560079

Appointed under clause (g) of the sub-section (3) of section 3:

(19) Dr. Easwar T.R. -Member

Senior Consultant Pediatric Orthopaedics, Baby Memorial Hospital, Kerala

7/603, Easwar Kripa, College Road, Palakkad,

Kerala-678001

[भाग II—खण्ड	3(ii)] भारत का राजपत्र : असाधारण		5
(20)	Dr. Lokesh Lingappa 87C, Hanuman Mandir Lane, MLA Colony, Banjara Hills, Road No. 12, Hyderabad, India-500034	-Member	
(21)	Dr. Rakesh Kumar Pathak, Imm. Past State President, IMA MP State Branch, CWC Member, IMA Headquarters, Delhi	-Member	
(22)	Dr. Bharat Kumar Thakur Director of Thakur Eye & Maternity Hospital, Near Head Post Office, Kunjpura Raod, Karnal, Haryana	-Member	
Nominated und	ler clause (i) of the sub-section (3) of section 3:		
(26)	Dr. Yogesh Dubey Dubey House, Kartar Road No. 9, Borivali (East) Mumbai, 400066, Maharasthra	-Member	
(27)	Prof. Dr. K.S. Rana Vice Chancellor, University of Technology & Medical Science, 13 National Park Road, Lajpat Nagar 4, South Delhi-110024	-Member	

The term of the office of the above members shall be for a period of two years commencing from the date of this Notification or till appointment of his successor, whichever is longer.

(28)

Raj Kumar Sharma

Rajasthan-303303

58, Sanjevini, Vasudev Nagar, Dausa,

[F. No. S-2906/5/2020-RCI]

-Member

RAJESH KUMAR YADAV, Jt. Secy.

Note: The principal notification was issued vide notification number S.O. 1102 (E), dated 21" October, 2002 and last amended vide notification number S.O. No. 2240 (E), dated 10th June 2021.